Отдел образования Администрации Мокроусовского муниципального округа

02.02.2023
прикАз

с. Мокроусово

Jф 12

Об организации летнего отдыха, оздоровлеЕия и занятости детей в 2023 году

Согласно распоряжения Администрации Мокроусовского муЕиципаJIьного округа от 1

февраля 202З года J\b 18-р кОб оргапизации отдьD(а, оздоровлеllrия и зttнятости детей в
2023 rоду.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководителям образовательньIх оргаtrизаций:
1. Организовать на базе образовательньIх организаций Мокроусовского муниципального
округа рабоry лагерей с дневIlым пребьтванием.
1.1.СвоевременЕо Еачать подготовку к оздоровительной каплпании 2023 года и принять
меры, направленные на получение сtlЕитарно-эпидемиологического закIIючения, согласно
утвержденному плfiIу графику.
1.2. Утвердить расчетные показатели и сроки смен в лtгерях с дневным пребыванием.
(Приложение 1,2)

- обеспечить в полном объеме целевое использовапие субсидий из областного и рйонного
бюджета, на оргilIизацию отдьDra и оздоровления детей.
- предусмотреть возможность предоставления платIIьD( услуг по организации отдьD(a и
оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием.
1.3. Подготовить <,Щорожную карту) по организации отдьD(а и оздоровлениrI детей в
лtlгерях с дневным пребыванием, в период оздоровительной каil,IпЕlнии 2023 года в
соответствии с формой (Приложение 4).
1.4. Разработать прогр€ll\.tмы с yIeToM тематики года и укомплектовать кадрап{и лагеря с
дневным пребыванием, отряды по месту жительства
1.5. Контролировать соблюдение режима отдьIха, устаIIовленньIх саIIитарЕо-гигиенических
норм, полноцоЕIIого питания, правил техники безопасности, противопожарпого рожимq
профилактических мер по предугtреждеЕию детского дорожно-транспортного травматизма,
безнадзорности и прЕIвонарушения несовершеннолетних, в лагерях дневIIого пребываrrия.
1.6. ОбеспеtIить создание условий для работы в лагерях дневного пребывания, профильньтх

отрядов, кружков и секций разли.пrой направленности по месту жительства на базе
общеобразовательньIх учрежлений.
I.7. Обеспечить отдьD(, оздоровление, заЕятость детей, и несовершеннолетних,
нtlходfiIрIхся в трулной жизненной ситуации и требующих особого педагогического
вниманиJI, в том tIисле первоочередное предостtlвление путевок оздоровления данной
категории.
1.8. Орга.rrизовать страхование детей на период их пребьвания в оздоровительньD(

уIрожденшIх с дневным пребыванием детей.
1.9, Обеспечить ведеЕие раздела кОрганизаrдия оrд"цч и оздоровления детей> Еа

официальньрс сйтах общеобразовательньIх организаций.

2. Предоставить отчетные документы в Мокроусовский ОО после окончания смены
методисту Колобашкиной О.А.
3. РуководитеJUIм образовательньIх организаций оргашlзовать и рабоry муяициЕальньD(
площадок в соответствии с (Приложение 3).

4. ,ЩирекГору МБУ .ЩО <МоКроусовскМ ДЮСШ) МохиревУ Е.А.- оргшIизовать рабоry
тренеров - общественников по месту жительства.

Начальник Мокроусовского Т.А. Волкова

С приказом ознакомлен

frB"'-
tr/

Телегина Н.А.

Балаrпова Т.А.

Бачегова А.П.

Прулникова В.Н.

Рощупкина Е.Н.

Бирюкова Е.Ю.

83523498006
Колобашкина о. А.

Шляхова С.Е.

Мохирев Е.А.

Ковалева Е.И.

Ившrов М.М.

Рябцева Л.В.

Савиньтх В.В.

7
к пDиказч Jф ,/ )- о, , } *'' "r-

ПО-;;Ц1

-
uООЪр.*мзrr,п и ller"..o отдыха

оздоровлениrI и занJIтости детей в 2023голу>

Сроки смен лагерей с дневньш пребыванием

лъ
г/п

Образовательное уIреждение 1 смена

Щата
открытиrI

количеств
о детей

в том числе
трудЕм

жизненнм
ситуацшI

1 лагерь с дневным пребьванием на базе муниципаJIьного

кalзенного общеобразовательного )чреждениJI "Мокроусовск,UI

средняrt образовательнаlI школа Ns 1 имени генерал-майора

Г.Ф.Тарасова"

3|.01.202з-
18.08.202з

90

100

64

2,7.03.2023-

31.03.2023

2 Лафь с дневным пребыванием на базе Мокроусовской средней

общеобразовательной школы Nэ 2" струкryрное подрalзделение

МКОУ МокроусовскаJI средняJI образовательнм школа J\b 1 имени

генерал-майора Г.Ф.Тарасова

з1.07.2023-
l8.08.2023

,72 30

J лагерь с дневным пребыванием на базе муниципаJIьного

казенного общеобразовательного Старопершинскм средняя

обчеобразовательнм школа

01.06.23-
22.06,2з

40

20

14

2,7.0з.2023-

з1.03.2023

4 Лагерь с дневным пребыванием на базе тчгyrrиципального

квенного общеобразовательного }чреждениJI Сунryровская

основная общеобразовательнаrI школа

01.06.23-
22,06.2з

40

20

|4

27.03.2023-
з 1.03.2023

5 лагерь с дневным пребыванием на базе муrиципаJIьного

казенного общеобразовательного )чреждения Травнинскм

основная общеобразовательная школа

01.06.23-
22.06,2з

40

20

l4

21.0з.202з-
з|.0з.202з

6 лагерь с дневным пребыванием на базе муниципального

казенного обчеобразовательного )чрежденрш Утичевская

основнм общеобразовательнаlI школа

01.06.23-
22.06.2з

з4 t4

1 лагерь с дневным пребыванием на базе муниципаJIьного

казенного общеобразовательного )л{реждения Щигровская
ocHoBHEuI общеобразовательнЕш школа

01.06.23_
22.06.2з

з4

20

|4

27.0з.2023-
з 1.0з.2023

итого 350

180

|64

1 строка л9тние смены; 2 -строка осенние смены

п
п
]\

Обршовательные организации Дата
открьгшя

Количсст
во дсrей

в том
числе
трудпая
жизненнаrI
ситуация

Всего
средстэ на

оздоровлен
ие

в том
чиOле

Срелств
на
оздоровле
ние дФей
в ТЖС

0редств на

оздоровлен
ие

l лагерь с дневным пребьванием на бЕц}е муниципального

кЕц}енного общеобразовательЕого )чреж,ценлUI

"Мокроусовскaш средшIя образовательнЕuI школа Jф 1

имени генерал-майора Г.Ф.Тарасоваl|

з|,0,1.2023-
18.08.2023

90 64 152 550,00 108 480,00 44 070,00

27. 03.2023
з1.0з,202з

100 56 000

2 Лагерь с дневцым пребываflием Еа базе Мокроусовской

средней общеобразовательной школы Nч 2" структурное

подразделенис МКОУ Мокроусовскш{ средняJI

образовательная школа Ns 1 имени генерал-майора

Г.Ф.Тарасова"(на базе МКОУ Мокроусовская средняя

образовательная школа }l} 1 имени генерал-майора

Г.Ф.Тарасова"

з1.07.202з-

18.08.2023

72 30 122 040,00 50 850,00 71 190,00

J Лагерь с дневЕым пребыванием на базе муниципального

кalзенЕого общеобразоватедьного Старопершинская

средuIя общеобразовательнаJI школа

0 1 ,06.2з-
22,06.2з

40 |4 67 800,00 23730,00 44 070,00

27,0з.202з-

з 1.03.2023

20 1 1 300,00

4 Лагерь с дневным пребыванием на базе муЕиципальцого

казецного общеобразовательЕого уреждениJI
Сунryровская основншI общеобразовательЕaц школа

01.06.23-
22.06.2з

40 |4 67 800,00 2з730,00 44 070,00

2"1.0з.2023-

з 1.03.2023

z0 1 1 300,00

5 лагерь с дневным прOбыванием на базе муЕиципального

кщонного общеобразовательного учр9ждения Травниrrская

ocHoBHtUI общеобразовательншI школа

01.06.23_
22.06.2з

40 \4 67 800,00 237з0,00 44 070,00

27,0з,202з-
з1.0з.202з

20 1 1 300,00

6 Лагерь с дневIIым прсбыванием Еа базе муниципальЕого

кщеЕного общsобразовательного r{реж,деншI Утичевская

основнzш общеобразоватедьнtul школа

01.06,23-
22.06.2з

з4 |4 57 630,00 227з0,00 33 900,00

,7 Лагерь с дневЕым пребыванием на базе муЕиципt}льного

казеЕIIого общообразовательного rlрея<.дениrl Щигровская
ocHoBH€uI общеобразовательншI школа

01.06.23-
22.06.2з

з4 |4 57 630,00 22 730,00 33 900,00

2,1.03.202з-

31,03.2023

20 1 1 з00,00

итого 350 |64 593 250,00 277 980,00 3 15 270,00

180; 0 101 700 0 101 700,00

кприкilзу *4,,#"-#
оздоровлениrI и занrIтости детей в 202Зrолу>>

Расчетные показатели и сроки смен в лагерях с дневным пребыванием

1 строка летние смены; 2 --строка осенние смены

7

Пршlожение 3

к прикаl]у Xg /Аот 0 J-, OL 202З rода
<Об организации летнего отдьжа

оздоровлениrI и занrIтости детей в 2023году>

Расчетпые показатели оздоровлепия детей Еа муЕицппшIьпых площадках.

ль
г/п

Образовательное у{реждение 1 смена

Дата
открытия

Количестводетей(втом
ЕIисле трудная жизненнаJI

сlтryация)

средств наоздоровление

1
МуниципальнЕuI IIJIощадка на базе МКОУ
Куртанскм ООШ

июнь 20 8 000

2
Муниципальн€ш шIощадка на базе МКОУ
маломостовская оош

июнь 10 4 000

J
Муниципальнчш площадка на базе
Михайловскй ООШ филиал МКОУ
стаоопеошинская Сош

июнь 10 4 000

4
МуниципальнаJI IuIощадка на базе
Уваровская ООШ филиал МКОУ
щигровская оош

июнь 10 4 000